证券代码：000851        证券简称：高鸿股份          公告编号：2020-102

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

对外担保进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

释义项 指 释义内容

高鸿股份/公司/大唐高鸿 指 大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

高鸿数据 指 北京大唐高鸿数据网络技术有限公司

高鸿信息 指 大唐高鸿信息技术有限公司

大唐融合 指 大唐融合通信股份有限公司

高鸿鼎恒 指 江苏高鸿鼎恒信息技术有限公司

高鸿鼎远 指 江苏高鸿鼎远信息科技有限公司

武汉融合 指 大唐互联科技（武汉）有限公司

无锡融合 指 大唐融合物联科技无锡有限公司

一、担保情况概述

（一）担保审议情况

公司于 2019年 04月 22日、05月 14日分别召开第八届第二十六次董事会及 2018

年度股东大会，审议通过了《关于公司及子公司为下属公司向商业银行及大唐电信

集团财务有限公司申请综合授信提供担保的议案》，同意公司为下属公司高鸿数据、

大唐融合等向商业银行及大唐电信集团财务有限公司申请综合授信额度提供担保。

具体详见公司于 2019 年 04 月 23 日、05 月 15 日在《证券时报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告《对外担保公告》、《第八届第二十

六次董事会决议公告》以及《2018年度股东大会决议公告》。

公司于 2019年 07月 01日、07月 18日分别召开第八届第二十九次董事会及 2019

年第五次临时股东大会，审议通过了《关于为下属公司向商业银行申请综合授信提

供担保的议案》， 同意公司为下属公司高鸿鼎恒、高鸿鼎远、高鸿数据等向商业银

行申请综合授信额度提供担保。具体详见公司于 2019年 07月 02日、07月 19日在

《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告《对外担

保公告》、《第八届第二十九次董事会决议公告》以及《2019年第五次临时股东大

会决议公告》。

公司于 2020年 03月 18日、04月 03日分别召开第八届第三十九次董事会及 2020

年第一次临时股东大会，审议通过了《关于为下属公司向商业银行申请综合授信提

供担保的议案》，同意公司为高鸿数据、大唐融合、高鸿鼎恒等向商业银行申请综

合授信额度提供担保。具体详见公司于 2020年 03月 19日、04月 04日在《证券时

报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告《对外担保公告》、

《第八届第三十九次董事会决议》以及《2020年第一次股东大会决议公告》。

公司于 2020年 04月 07日、04月 24日分别召开第八届第四十次董事会及 2020

年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司为下属公司向商业银行申请综合授

信提供担保的议案》，同意公司为高鸿数据、高鸿信息等向商业银行申请综合授信

额度提供担保。具体详见公司于 2020 年 04月 08日、04月 25日在《证券时报》和

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告《对外担保公告》、《第

八届第四十次董事会决议公告》以及《2020年第二次股东大会决议公告》。

公司于 2020年 06月 09日、06月 29日分别召开第八届第四十三次董事会及 2020

年第三次临时股东大会，审议通过了《关于公司为下属公司向大唐电信集团财务有

限公司申请综合授信提供担保的议案》，同意公司为武汉融合、无锡融合等向大唐

电信集团财务有限公司申请综合授信额度提供担保。具体详见公司于 2020 年 06 月

10 日、06 月 30 日在《证券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上

披露的公告《对外担保公告》、《第八届第四十三次董事会决议公告》以及《2020

年第三次股东大会决议公告》。

公司于 2020年 08月 21日、09月 10日分别召开第八届第四十四次董事会及 2020

年第四次临时股东大会，审议通过了《关于公司为下属公司向商业银行申请综合授

信提供担保的议案》，同意公司为高鸿数据、高鸿信息、大唐融合等向商业银行申

请综合授信额度提供担保。具体详见公司于 2020年 08月 25日、09月 11 日在《证

券时报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的公告《对外担保公

告》、《第八届第四十四次董事会决议公告》以及《2020年第四次股东大会决议公

告》。

（二）担保情况概述

                                                                单位：万元

担保人 被担保人 合同名称

审议额

度 实际担保额

剩余可

用担保

额度

债权人

高鸿股

份

高鸿信息
保证协议 1,000 1,000 0 渤海银行北京分行

保证合同 2,000 2,000 0 交通银行北京上地支行

大唐融合

保证合同 60,000 0 55,500 大唐电信集团财务有限公司

最高额保证合同 2,000 1,524.08 476.92 光大银行天宁寺支行

保证合同 60,000 0 55,500 大唐电信集团财务有限公司

借款转期担保承诺协议书 3,000 1,000 2,000 南京银行车公庄支行

最高额保证合同 5,000 800 4,200 华夏银行四道口支行

高鸿数据

最高额保证合同 15,000 10,000 5,000 兴业银行花园路支行

最高额保证合同 15,000 10,000 5,000 光大银行清华园支行

最高额保证合同 5,000 5,000 0 恒丰银行北京分行

最高额保证合同 2,000 2,000 0 浦发银行复兴路支行

保证协议 3,000 3,000 0 渤海银行北京分行

最高额保证合同 7,000 7,000 0 江苏银行北京分行

保证合同 6,000 3,000 3,000 锦州银行北京分行

保证合同 15,000 10,000 5,000 交通银行北京上地支行

高鸿鼎恒

最高额保证合同 5,000 5,000 0 浦发银行南京分行

最高额保证合同 8,000 5,000 3,000 民生银行南京分行

最高额保证合同 10,000 2,000 8,000 中国银行南京河西支行

最高额保证合同 5,000 5,000 0 宁波银行南京分行

最高额保证合同 10,000 8,500 1,500 江苏银行南京新街口支行

高鸿鼎远 最高额保证合同 10,000 10,000 0 浦发银行南京分行

武汉融合 保证合同 60,000 0 55,500 大唐电信集团财务有限公司

无锡融合 保证合同 60,000 2,000 55,500 大唐电信集团财务有限公司

上述担保的担保方式均为连带责任担保。

二、被担保人基本情况

（一）基本情况

1. 大唐融合通信股份有限公司

成立日期：1999年 12月 16日

注册地址: 北京市海淀区学院路 40号 26幢十层 1004房间

法定代表人:孙绍利

注册资本: 11,800万元

主营业务：行业企业信息化业务

股东情况：大唐融合通信股份有限公司为新三板挂牌公司，公司持有其 40.68%

股权，为其控股股东。

2.江苏高鸿鼎恒信息技术有限公司

成立日期：2013年 5月 14日

注册地址：南京市玄武区玄武大道 699-19号 5幢

法定代表人:丁明锋

注册资本:50,000万元人民币

主营业务：IT销售业务

股东情况：公司持有其 100%股权。

3. 江苏高鸿鼎远信息科技有限公司

成立日期：2015年 05月 18日

注册地址：武进国家高新技术产业开发区新雅路 18号 160室

法定代表人：丁明锋

注册资本：15,000万元人民币

主营业务：IT销售业务

股东情况：公司全资子公司江苏高鸿鼎恒信息技术有限公司持有 100%股权。

4. 北京大唐高鸿数据网络技术有限公司

成立日期：2001年 12月 4日

注册地址：北京海淀区学院路 40 号 3区 3幢一层

法定代表人：侯玉成

注册资本:80,000万元

主营业务：行业企业信息化业务

股东情况：公司持有其 100%股权

5. 大唐高鸿信息技术有限公司

成立日期： 2009年 02月 23日

注册地址： 北京市海淀区学院路 40号 3区 3幢 2层 201、202房间

法定代表人： 王小冉

注册资本: 30,000万元

主营业务：企业信息化业务

股东情况：公司持有 91.89%股权，公司全资子公司高鸿数据持有 5.1%股权，谢

涛持有 3.01%股权。

6. 大唐互联科技（武汉）有限公司

成立日期：2016年 04月 13日

注册地址： 武汉经济技术开发区神龙大道 18 号太子湖文化数字创意产业园 C

栋 3层 C305室

法定代表人：徐军

注册资本: 2,000万元

主营业务：行业企业信息化业务

股东情况：公司控股子公司大唐融合持有其 57.7%股权；星燎投资有限责任公司

持有其 27.77%股权；大唐互联科技（武汉）有限公司持有其 14.46%股权。

7. 大唐融合物联科技无锡有限公司

成立日期：2013年 02月 27日

注册地址：无锡惠山经济开发区智慧路 18号 A212号

法定代表人：樊劲松

注册资本: 5,000万元

主营业务： 行业企业信息化业务

股东情况：公司持有其 16%股权；公司控股子公司大唐融合持有其 51%股权；无

锡惠山软件产业发展有限公司持有其 18.67%股权；南京庆亚贸易有限公司持有其

11.33%股权；北京菱正科技有限责任公司持有其 3%股权。

（二）被担保人财务数据

                                                                  单位：元

公司名称
2019年 12月 31 日 2019 年度

总资产 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

高鸿数据 4,142,951,001.57 3,366,204,368.65 776,746,632.92 6,596,235,399.75 -29,679,389.83 -26,118,359.03

大唐融合 743,562,803.12 355,033,514.88 388,529,288.24 810,632,943.61 8,455,757.03 5,592,781.38

高鸿鼎恒 1,160,874,888.79 666,164,904.98 494,709,983.81 3,320,166,642.21 52,006,183.86 38,954,465.76

高鸿鼎远 595,903,012.51 323,455,017.36 272,447,995.15 2,138,133,962.03 39,780,787.26 29,809,581.53

高鸿信息 620,062,791.70 265,034,646.34 355,028,145.36 258,542,722.45 1,877,492.69 1,684,851.37

武汉融合 96,670,546.43 51,983,386.10 44,687,160.33 127,032,226.00 657,057.91 534,487.39

无锡融合 140,750,406.01 78,302,789.27 62,447,616.74 165,299,655.12 3,245,154.55 1,571,248.19

公司名称
2020年 09月 30 日 2020年 1-9月

总资产 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

高鸿数据 4,537,667,776.03 3,612,031,275.74 925,636,500.29 2,079,404,613.11 -63,695,609.68 -53,287,319.18

大唐融合 687,710,263.91 320,778,567.34 366,931,696.57 335,645,794.79 -27,300,299.96 -26,347,526.07

高鸿鼎恒 1,759,773,949.60 1,046,989,737.54 712,784,212.06 1,334,274,366.99 23,694,205.50 17,714,908.20

高鸿鼎远 724,184,717.19 436,489,384.97 287,695,332.22 611,079,651.66 20,330,106.77 15,247,337.07

高鸿信息 762,387,882.84 410,162,672.71 352,225,210.13 246,918,446.33 -3,705,213.79 -2,974,199.83

武汉融合 79,110,887.73 35,532,315.60 43,578,572.13 35,137,746.47 -1,140,951.62 -1,226,122.62

无锡融合 143,823,607.07 84,825,106.03 58,998,501.04 88,887,453.43 -3,507,207.49 -3,449,115.70

（三）失信查询

经查询，高鸿数据、大唐融合、高鸿鼎恒、高鸿鼎远、高鸿信息、武汉融合、无

锡融合不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

1.协议名称：《保证协议》

债权人：渤海银行北京分行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：大唐高鸿信息技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 5月 12日至 2021年 5月 11日

合同金额：1,000万元人民币

实际担保金额：1,000万元人民币

2.协议名称：《保证合同》

债权人：大唐电信集团财务有限公司

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：大唐融合通信股份有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 3月 18日至 2020年 6月 18日

合同金额：1,606.47万元人民币

实际担保金额：0万元人民币

3.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：光大银行天宁寺支行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：大唐融合通信股份有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 4月 13日至 2021年 4月 12日

合同金额：2,000万元人民币

实际担保金额：1,524.08万元人民币

4.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：兴业银行花园路支行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：北京大唐高鸿数据网络技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2019年 12月 20日至 2020年 12月 19日

合同金额：15,000万元人民币

实际担保金额：10,000万元人民币

5.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：光大银行清华园支行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：北京大唐高鸿数据网络技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 4月 10日至 2021年 4月 9日

合同金额：10,000万元人民币

实际担保金额：10,000万元人民币

6.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：恒丰银行北京分行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：北京大唐高鸿数据网络技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 4月 15日至 2021年 4月 15日

合同金额：5,500万元人民币

实际担保金额：5,000万元人民币

7.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：浦发银行复兴路支行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：北京大唐高鸿数据网络技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 4月 29日至 2021年 4月 28日

合同金额：2,000万元人民币

实际担保金额：2,000万元人民币

8.协议名称：《保证协议》

债权人：渤海银行北京分行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：北京大唐高鸿数据网络技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 5月 26日至 2021年 5月 25日

合同金额：3,000万元人民币

实际担保金额：3,000万元人民币

9.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：江苏银行北京分行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：北京大唐高鸿数据网络技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 7月 22日至 2021年 5月 21日

合同金额：7,000万元人民币

实际担保金额：7,000万元人民币

10.协议名称：《保证合同》

债权人：大唐电信集团财务有限公司

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：大唐融合通信股份有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 4月 27日至 2020年 10月 27日

合同金额：34.41万元人民币

实际担保金额：0万元人民币

11.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：浦发银行南京分行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：江苏高鸿鼎恒信息技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 2月 11日至 2020年 7月 26日

合同金额：5,000万元人民币

实际担保金额：5,000万元人民币

12.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：民生银行南京分行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：江苏高鸿鼎恒信息技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 4月 20日至 2021年 4月 20日

合同金额：8,000万元人民币

实际担保金额：5,000万元人民币

13.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：中国银行南京河西支行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：江苏高鸿鼎恒信息技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 6月 9日至 2021年 6月 8日

合同金额：2,000万元人民币

实际担保金额：2,000万元人民币

14.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：宁波银行南京分行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：江苏高鸿鼎恒信息技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 5月 25日至 2023年 12月 25日

合同金额：5,000万元人民币

实际担保金额：5,000万元人民币

15.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：浦发银行南京分行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：江苏高鸿鼎远科技有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 2月 11日至 2020年 7月 26日

合同金额：10,000万元人民币

实际担保金额：10,000万元人民币

16.协议名称：《保证合同》

债权人：大唐电信集团财务有限公司

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：大唐广电科技（武汉）有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 09月 01日至 2020年 10月 10日

合同金额：500万元人民币

实际担保金额：0万元人民币

17.协议名称：《保证合同》

债权人：锦州银行北京分行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：北京大唐高鸿数据网络技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 09月 11日至 2021年 09月 10日

合同金额：6,000万元人民币

实际担保金额：3,000万元人民币

18.协议名称：《借款转期担保承诺协议书》

债权人：南京银行车公庄支行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：大唐融合通信股份有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 09月 10日至 2021年 09月 10日

合同金额：1,000万元人民币

实际担保金额：1,000万元人民币

19.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：江苏银行南京新街口支行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：江苏高鸿鼎恒信息技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 09月 01日至 2021年 08月 19日

合同金额：8,500万元人民币

实际担保金额：8,500万元人民币

20.协议名称：《保证合同》

债权人：交通银行北京上地支行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：北京大唐高鸿数据网络技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 09月 11日至 2021年 09月 09日

合同金额：10,000万元人民币

实际担保金额：10,000万元人民币

21.协议名称：《保证合同》

债权人：交通银行北京上地支行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：大唐高鸿信息技术有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 09月 24日至 2021年 09月 20日

合同金额：2,000万元人民币

实际担保金额：2,000万元人民币

22.协议名称：《最高额保证合同》

债权人：华夏银行四道口支行

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：大唐融合通信股份有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 06月 18日至 2021年 06月 18日

合同金额：5,000万元人民币

实际担保金额：800万元人民币

23.协议名称：《保证合同》

债权人：大唐电信集团财务有限公司

担保人：大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

被担保人：大唐融合物联网科技无锡有限公司

担保方式：连带责任保证

担保期限： 2020年 10月 21日至 2021年 10月 20日

合同金额：2,000万元人民币

实际担保金额：2,000万元人民币

四、董事会意见

高鸿鼎恒、高鸿数据为公司全资子公司，高鸿鼎远为高鸿鼎恒的全资子公司，

公司持有高鸿信息 91.89%股权，公司全资子公司高鸿数据持有高鸿信息 5.1%股权，

自然人谢涛持有其 3.01%股权，高鸿信息其他股东未提供等比例担保且被担保方亦

未提供反担保。大唐融合为公司控股子公司，大唐融合已在新三板挂牌，要求其他

股东提供等比例担保难度较高，故本次担保由公司全额担保，无其他股东提供等比

例担保；大唐融合小股东暨其管理层孙绍利等六位自然人已经为本次担保事项提供

反担保，以充分保障公司权益。公司控股子公司大唐融合持有武汉融合 57.7%股权，

武汉融合其他股东未提供等比例担保且被担保方亦未提供反担保。公司持有无锡融

合 16%股权；公司控股子公司大唐融合持有无锡融合 51%股权，无锡融合其他股东未

提供等比例担保且被担保方亦未提供反担保。故上述担保由公司全额担保。

五、累计对外担保事项及逾期担保数量

截至本公告日，公司对外担保余额(含为合并报表范围内的子公司提供的担保)

为人民币共计 191,080.53 万元，占公司最近一期经审计净资产的 48.86%。其中公

司及子公司对合并报表外单位提供的担保余额为人民币 6,096.90万元，为公司控股

子公司大唐高鸿(济宁)电子信息技术有限公司及全资子公司贵州大唐高鸿置业有限

公司购房客户提供按揭贷款担保，占公司最近一期经审计净资产的 1.56%。

六、备查文件

1. 第八届第二十六次董事会决议；第八届第二十九次董事会决议；第八届第三

十九次董事会决议；第八届第四十次董事会决议；第八届第四十三次董事会决议；

第八届第四十四次董事会决议；

2. 2018年度股东大会决议； 2019年第五次临时股东大会决议； 2020 年第一

次临时股东大会决议；2020年第二次临时股东大会决议；2020年第三次临时股东大

会决议；2020年第四次临时股东大会决议；

3. 被担保人 2019年度财务报表及 2020年 1-9月财务报表

4. 被担保人营业执照复印件；

5. 担保合同。

特此公告。

大唐高鸿数据网络技术股份有限公司

2020年 11年 30 日

	一、担保情况概述
	上述担保的担保方式均为连带责任担保。
	二、被担保人基本情况
	（一）基本情况
	（二）被担保人财务数据
	（三）失信查询
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保事项及逾期担保数量
	六、备查文件